
Determinazione Dirigenziale

SETTORE PERSONALE
 

 

Oggetto: SELEZIONE INTERNA PER TITOLI ED ESAMI PER PROGRESSIONE VERTICALE 
RISERVATA AL PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO DEL COMUNE DI SALERNO 
PER LA COPERTURA DI COMPLESSIVI N. 9 POSTI DI CATEGORIA C. CANDIDATI 
AMMESSI ED ESCLUSI. 

Il Dirigente

Richiamate:
 la deliberazione di Giunta n. 233 del 12.11.2020, con la quale è stato approvato il 

Regolamento per le progressioni verticali;
 la deliberazione di Giunta Comunale n. 97/2021, modificata ed integrata dalla 

deliberazione n. 254/2021, di approvazione del Piano Triennale del Fabbisogno di 
Personale 2021-2023, che, tra l’altro, ha previsto la copertura di diversi posti di cat. 
C e D mediante progressioni di carriera ex art. 22, comma 15 del D. Lgs. 75/2017 
(decreto Madia), come modificato dall’art. 1, comma 1 ter, del D.L. 162/2019 
(Decreto Milleproroghe);

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 229 del 08.07.2022 di approvazione del 
Piano Triennale del Fabbisogno di Personale 2022 - 2024 che ha confermato dette  
progressioni di carriera, prevedendo, in particolare, la copertura di:
n. 6 posti di cat. C – Istruttore amministrativo;
n. 3 posti cat. C – Istruttore tecnico;

 la determinazione n. 3808 del 30.08.2022, con la quale è stato approvato il relativo bando di 
progressione verticale mediante selezione interna, per titoli ed esami,  riservata al personale a 
tempo indeterminato del Comune di Salerno per la copertura di complessivi n. 9 posti categoria C;

Dato atto che
 detto bando è stato pubblicato sul sito web dell’Ente, all’Albo Pretorio e nella 

Sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di concorso per 30 giorni consecutivi 
a far data dal 30.08.2022;

 le modalità di presentazione della domanda di partecipazione, previste dal bando, 
sono state la consegna della domanda in busta chiusa, presso l’Archivio Generale 
del Comune, e la presentazione della domanda a mezzo PEC all’indirizzo: 
personale@pec.comune.salerno.it;

 sono state presentate n. 17 domande di partecipazione così suddivise: n. 13 
domande per il profilo di Istruttore amministrativo e n. 4 domande per il profilo di 
Istruttore tecnico;

Considerato che
 il bando, all’art. 1, individua i requisiti richiesti per la partecipazione alla selezione;

Determina n. 6370 del 20/12/2022
Riproduzione cartacea di originale digitale ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni

mailto:personale@pec.comune.salerno.it


 le 17 domande di partecipazione alla selezione corrispondono a n. 14 
candidati;

 due candidati hanno presentato istanza di partecipazione sia per istruttore 
tecnico che per istruttore amministrativo;

 un candidato ha presentato due istanze per il profilo amministrativo;
 deve procedersi all’esclusione di n. 7 candidati di cui n. 4 dalla procedura 

per il profilo di istruttore amministrativo e n. 3 dalla procedura per istruttore 
tecnico perché non in possesso dei requisiti richiesti;

Ritenuto, quindi, disporre l’ammissione, in quanto formalmente conforme al bando, 
dei n. 7 candidati, i cui nominativi sono riportati nell’allegato “A” alla presente 
determinazione;

Ritenuto, altresì, procedere all’esclusione dei n. 7 candidati, i cui nominativi sono riportati 
nell’allegato “B” perché non in possesso dei requisiti richiesti;

Considerato che, come previsto dal citato Regolamento, la presente determinazione  di 
ammissione / esclusione, con gli allegati elenchi, verrà pubblicata sul sito web dell’Ente, 
all’Albo Pretorio e nella sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di concorso, ed 
avrà valore di notifica a tutti gli effetti nei confronti dei candidati;

Visto l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

1. In riferimento alla selezione interna per titoli ed esami per progressione verticale 
riservata al personale a tempo indeterminato del Comune di Salerno per la 
copertura di complessivi n. 9 posti di categoria C, disporre l’ammissione, in 
quanto formalmente conforme al bando, dei n. 7 candidati,  i cui nominativi 
sono riportati nell’allegato “A” al presente atto, suddivisi per profilo di concorso;

2. Escludere n. 7 candidati come individuati nell’allegato “B” alla presente, per i motivi 
in esso riportati;

3. Specificare che, come previsto dal Regolamento degli Uffici e dei Servizi di questo 
Ente, la presente determinazione di ammissione / esclusione, con gli allegati 
elenchi, verrà pubblicata sul sito web dell’Ente, all’Albo pretorio e nella sezione 
Amministrazione trasparente – Bandi di concorso, ed avrà valore di notifica a tutti 
gli effetti nei confronti dei candidati;

Avverso il presente atto è ammesso ricorso:
- entro 60 giorni presso il TAR competente;
- entro 120 giorni con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica.

   

Il Direttore  
LUIGI MEA 

Determina n. 6370 del 20/12/2022
Riproduzione cartacea di originale digitale ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni



ALLEGATO “A”  - CANDIDATI AMMESSI

PROFILO: ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO

1 AMATO ROSANNA

2 ANSALONE FRANCESCA

3 BARLETTA MARINA

4 CIAO VINCENZO 

5 GALDERISI LUCA

6 MARI CARMINE

PROFILO: ISTRUTTORE TECNICO

1 SALZANO ANTONIO

Determina n. 6370 del 20/12/2022
Riproduzione cartacea di originale digitale ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni



ALLEGATO “B”  - CANDIDATI ESCLUSI

PROFILO: ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO

1 ERRA MATTEO MANCANZA DEI REQUISITI DI CUI ALL’ART. 1 PUNTO 2

2 LAMBERTI PATRIZIA MANCANZA DEI REQUISITI DI CUI ALL’ART. 1 PUNTO 2

3 SPERA FILOMENA MANCANZA DEI REQUISITI DI CUI ALL’ART. 1 PUNTO 2

4 VITALE ROSARIA MANCANZA DEI REQUISITI DI CUI ALL’ART. 1 PUNTO 2

PROFILO: ISTRUTTORE TECNICO

1 CARUSO CLAUDIO MANCANZA DEI REQUISITI DI CUI ALL’ART. 1 PUNTO 2

2 SERGIO LUIGI MANCANZA DEI REQUISITI DI CUI ALL’ART. 1 PUNTO 2

3 VITOLO GUGLIELMO MANCANZA DEI REQUISITI DI CUI ALL’ART. 1 PUNTO 2

Determina n. 6370 del 20/12/2022
Riproduzione cartacea di originale digitale ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni


